



Detaljerad åtgärdsplan 2019-2022, Risk och sårbarhetsanalys, antagande

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Förslag till Detaljerade åtgärdsplan 2019-2022, kopplad till genomförd Risk- och sårbarhetsanalys antas.
2. Beslutet gäller under förutsättning att kommunfullmäktige fattar beslut om att fastställa ny säkerhetspolicy inklusive bilaga till säkerhetspolicy samt ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram detaljerad åtgärdsplan som avser att hantera sårbarheter identifierade i risk- och sårbarhetsanalysen.

Ärende

I bilaga till Linköpings kommunkoncerns säkerhetspolicy framgår att kommunstyrelsen ska ta fram och fastställa en detaljerad åtgärdsplan som ska hantera de sårbarheter som identifieras i kommunens Risk- och sårbarhetsanalys. En risk och sårbarhetsanalys genomförs en gång per mandatperiod. Resultatet av densamma redovisas för kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen ska utifrån denna analys fastställa en detaljerad åtgärdsplan i syfte att hantera de sårbarheter som identifierats i och med risk- och sårbarhetsanalysen.

Tidigare har de åtgärder som redovisas i den detaljerade åtgärdsplanen varit integrerade i Riktlinjen för Linköpings kommuns arbete med krisberedskap 2019-2022. Denna riktlinje föreslås nu upphävas, med anledning av den nya bilagan till säkerhetspolicy. Den detaljerade åtgärdsplanen föreslås separeras från bilagan för att kunna fastställas av kommunstyrelsen.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen tillstyrka förslaget till beslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Rubriken på tjänsteskrivelse, ÅÅÅÅ-MM-DD

Bilaga – Förslag till – Detaljerad åtgärdsplan 2019-2022

Bakgrund

Kommunfullmäktige har i bilaga till säkerhetspolicy, genom angiven inriktning, fastställt de övergripande mål som kommunen ska uppfylla under mandatperioden avseende arbetet med krisberedskap och civilt försvar.

Bilagan beskriver att kommunens övergripande mål avseende krisberedskap är att dels skapa förutsättningar för att i en kris leda och styra kommunens nämnder, förvaltningar och bolag, i syfte att uppnå inriktning och samordning inom kommunens geografiska område, dels att förbättra kommunens förmåga att hantera kris eller extraordinära händelser genom kompetenshöjande åtgärder samt genom uppbyggnad och utveckling av såväl kommunens krisorganisation som dess ledningsplatser mm. Slutligen är ett övergripande mål för arbetet med krisberedskap att utveckla kommuninvånarnas förmåga att klara påfrestningar i samhället, utan att i ett initialt skede vara beroende av kommunens resurser för detta.

Bilagan beskriver vidare att kommunens övergripande mål avseende civilt försvar är att fullgöra de prioriterade uppgifter som anges i kommunöverenskommelsen och som syftar till att uppfylla den nationella målbilden för perioden 2018-2021, innebärande att samhället ska fungera vid höjd beredskap och krig i Sverige. De prioriterade uppgifterna enligt kommunöverenskommelsen är kompetenshöjning gällande totalförsvar, utveckling av arbetet med säkerhetsskydd samt uppbyggnad av kommunens krigsorganisation och dess bemanning.

Risk- och sårbarhetsanalysen genomförs en gång per mandatperiod för att identifiera sårbarheter avseende kommunens förmåga att bedriva samhällsviktig verksamhet med kontinuitet. Utifrån de identifierade sårbarheterna beslutar kommunfullmäktige inriktningen i bilagan. Utifrån bilagan ska kommunstyrelsen därefter fastställa vilka åtgärder som krävs för att hantera sårbarheterna som framkommit i risk- och sårbarhetsanalysen. Behov av åtgärder kan också framkomma av utvärdering av genomförd krishantering eller vid utvärdering av övning och utbildning på området.

Samtliga åtgärder enligt ovan fastställs således i den detaljerade åtgärdsplanen, vilken härmed lämnas förslag till.

Ekonomiska konsekvenser

Den detaljerade åtgärdsplanen ger förslag till åtgärder som kommunen har att genomföra för att hantera identifierade sårbarheter och ge kommunen en god förmåga att hantera krissituationer i fred. Därigenom ska kommunen uppnå en grundläggande förmåga till civilt försvar.

De detaljerade åtgärder som föreslås är nödvändiga för att upprätthålla kommunens samhällsviktiga verksamhet. Eventuella ekonomiska konsekvenser

av den detaljerade åtgärdsplanen behöver därför beaktas i kommunens budget och i nämndernas internbudgetar.

Kommunala mål

Kostnadseffektiv verksamhet.

Effektiv organisation med goda resultat.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Beslutet har inte någon påverkan gällande jämställdhet.

Samråd

Säkerhetsenheten har i framtagnandet av förslag till den detaljerade åtgärdsplanen samrått med Juridikenheten som tillstyrker förslaget.

Uppföljning och utvärdering

Uppföljning av kommunens arbete med åtgärder enligt den detaljerade åtgärdsplanen, sker löpande under mandatperioden.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Klicka här för att ange text.

Beslutet skickas till:
Samtliga nämnder och förvaltningar
(inkl. åtgärdsplan)